
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
N. 75  DEL  15-06-2020

______________________________________________________________

Oggetto: SPETTACOLO GESTICOLORS RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

PREMESSO che il Comune di Colmurano è stato inserito all’interno di un progetto
regionale denominato “Marche InVita - lo spettacolo dal vivo per la rinascita dal sisma”;

CONSIDERATO che tale progetto, proposto e finanziato dalla Regione
Marche/Assessorato alla Cultura con il contributo del MiBAC (in collaborazione con
Consorzio Marche Spettacolo e AMAT), ha l’obiettivo di rilanciare le aree colpite dal
terremoto del 2016 attraverso lo spettacolo dal vivo;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 15-06-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



DATO ATTO tra gli eventi e progetti di musica, teatro e danza proposti è stato previsto
a Colmurano lo spettacolo “Gesticolors” di Piero Massimo Macchini, Domenico Lannutti
e Matteo Berdini che si doveva tenere presso il palazzetto dello sport il 27 marzo 2020
ma è stato rimandato al 7 luglio 2020 a causa del look down ;

CONSIDERATO che l’evento sarà comunque del tutto gratuito in favore della
cittadinanza e che per la sua realizzazione il Comune, oltre alle spese tecniche avrà come
onere i costi SIAE, i relativi costi e gestione del personale per la serata, la redazione del
piano di sicurezza nonché la stampa e l’affissione dei manifesti;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 13 del 27/02/2020 con la quale
si aderisce all’iniziativa “Marche InVita” che prevede lo spettacolo “Gesticolors” di
Piero Massimo Macchini, Domenico Lannutti e Matteo Berdini per il giorno 27 marzo
2020 con un costo totale presunto previsto in € 700,00;

VISTO che per la realizzazione e l’organizzazione del predetto evento, il Comune, oltre
alle spese di organizzazione già effettuate per la serata di marzo poi rimandata, avrà
come onere le seguenti spese:

DESCRIZIONE
IMPORTO

IVA COMPRESA
RISTAMPA MANIFESTI €158,60
PIANO DI SICUREZZA € 305,00
SIAE € 219,98
CROCE ROSSA € 100,00
ATTREZZATURA ANTINCENDIO € 48,80
TOTALE € 832,38

ATTESO che alla nuova spesa di € 832,38 si può far fronte mediante imputazione al
cap. 104 Art. 1 del Bilancio 2020/2022, annualità 2020;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990
numero 241 e s.m.i.;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii;

Di impegnare la somma complessiva di € 832,38 al capitolo 104 Art. 1 del Bilancio2.
2020/2022, annualità 2020 per le seguenti spese:

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 15-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



DESCRIZIONE
IMPORTO

IVA COMPRESA
RISTAMPA MANIFESTI €158,60
PIANO DI SICUREZZA € 305,00
SIAE € 219,98
CROCE ROSSA € 100,00
ATTREZZATURA ANTINCENDIO € 48,80
TOTALE € 832,38

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad3.
emettere il relativo mandato di pagamento dietro la presentazione di fattura elettronica e
la verifica della regolarità contabile della ditta in parola.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.toMARI MIRKO)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 15-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



===============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 31-08-2020.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

(F.to MIRKO MARI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Colmurano, 31-08-2020

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-06-2020

IL MESSO COMUNALE
( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 15-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 15-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)


